
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

406 / 2023 del 28/12/2023 

Oggetto: ESITO DELL' AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DEGLI ARTT. 20 E 21 DEL CCNL DEL 2.11.2022 DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA' 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL' AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DEGLI ARTT. 20 E 21 DEL CCNL DEL 2.11.2022 DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA' 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 696/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 367/2023 con la quale è stato indetto l’Avviso di 
selezione interna, per titoli e colloquio, per la progressione tra le aree ai sensi degli artt. 
20 e 21 del CCNL del 02.11.2022 del personale del comparto sanità per i seguenti posti: 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU; 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla SC Gestione degli 
Approvvigionamenti 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU; 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SSD Logistica Magazzino e unità mobili. 

• N. 4 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SC Sistemi Informativi 

• N. 1 posto di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SC Sistemi 
Informativi 

• N. 3 posti di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SOREU 
METROPOLITANA. 

DATO ATTO che, con note agli atti della struttura proponente, sono state nominato le 
seguenti Commissioni esaminatrici: 

per i posti di: 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla SC Gestione degli 
Approvvigionamenti. 

COMMISSIONE ESAMINATRICE: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

• Dott. Andrea Albonico - Direttore Amministrativo FF 

• Dott.ssa Eleonora Zucchinali – Direttore SC Gestione degli Approvvigionamenti 

• Dott.ssa Maria Debora Rafele – Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
dei Professionisti della salute e dei Funzionari presso la SC DAPSS; 

per i posti di: 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SSD Logistica Magazzino e unità mobili. 

• N. 4 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SC Sistemi Informativi 

• N. 1 posto di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SC Sistemi 
Informativi 

COMMISSIONE ESAMINATRICE: 

• Dott. Gabriele Dassi – Direttore SC Sistemi Informativi 

• Dott. Alex Zambroni – Direttore SSD Logistica Magazzino e Unità mobili 

• Dott. Stefano Giuliodori – Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
professionisti della salute e dei Funzionari presso la SC Sistemi Informativi; 

per i posti di: 

• N. 3 posti di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SOREU 
METROPOLITANA. 

  COMMISSIONE ESAMINATRICE: 

Dott. Michele Pirovano – Direttore FF SC DAPSS; 

Dott.ssa Eleonora Brioschi – Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
presso la SC DAPSS; 

Dott.ssa Almerinda Giomi – Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
presso la SC DAPSS; 

PRESO ATTO che il bando dell’avviso sopra menzionato è stato pubblicato sul sito web 
aziendale, sezione bandi e concorsi, in data 06.12.2023 e che il termine di scadenza per 
la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 24.00 del 14.12.2023; 

RILEVATO che, entro il termine di scadenza sopra indicato, sono pervenute le seguenti 
domande di partecipazione: 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU: 

 Annamaria Valagussa. 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla SC Gestione degli 
Approvvigionamenti: 

 Viviana Calegari. 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU: 

 Danilo Riccardo Bonada 

 Giorgio Santelices 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SSD Logistica Magazzino e unità mobili: 

 Gianluca Chiodini 

• N. 4 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SC Sistemi Informativi: 

 Alberto Bona 

 Rodolfo Bonora 

 Ottavio Cecili 

 Luca De Grazia 

• N. 1 posto di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SC Sistemi 
Informativi: 

 Paolo Massimiliano Paravella 

• N. 3 posti di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SOREU 
METROPOLITANA: 

 Fabio Angelastri 

 Francesca Piccolo 

CONSIDERATO che tutti i sopra menzionati candidati sono stati ammessi alla procedura 
in oggetto, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

CONSIDERATO, altresì, che i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere il 
colloquio, mediante pubblicazione su sito web aziendale;  

ATTESO che i colloqui relativi alla procedura in argomento, si sono svolti in data 
22.12.2023; 

DATO ATTO dei verbali rassegnati dalle Commissioni esaminatrici, agli atti della SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dai quali si evincono, a seguito della valutazione dei 
titoli e dal colloquio sostenuto dai candidati presenti, i nominativi dei vincitori di ciascuna 
selezione;  

RITENUTO, pertanto, di approvare l’esito delle predette selezioni interne, come di seguito 
riportato: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU: 

 Annamaria Valagussa – totale punteggio 55. 

• N. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari da assegnare alla SC Gestione degli 
Approvvigionamenti: 

 Viviana Calegari – totale punteggio 81. 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla Direzione strategica di AREU: 

 Danilo Riccardo Bonada – punteggio totale 66,5. 

• N. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SSD Logistica Magazzino e unità mobili: 

 Gianluca Chiodini – totale punteggio totale 65 

• N. 4 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari da assegnare alla SC Sistemi Informativi: 

 Alberto Bona – totale punteggio 71 

 Rodolfo Bonora – totale punteggio 64 

 Ottavio Cecili – totale punteggio 62,5 

 Luca De Grazia – totale punteggio 60 

• N. 1 posto di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare alla SC Sistemi 
Informativi: 

 Paolo Massimiliano Paravella – totale punteggio 69 

PRESO ATTO che per n. 3 posti di Assistente Tecnico - Area degli Assistenti da assegnare 
alla SOREU METROPOLITANA, nessun candidato si è presentato al colloquio; 

RITENUTO, altresì, di demandare al Responsabile del procedimento, Direttore della SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, la formalizzazione dei nuovi inquadramenti 
mediante la stipulazione dei rispettivi contratti individuali di lavoro; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di dare atto dei verbali, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
rassegnati dalle Commissioni esaminatrici dell’Avviso di selezione interna in oggetto, 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

dai quali si evincono, a seguito della valutazione dei titoli e dal colloquio sostenuto 
dai candidati presenti, i nominativi dei vincitori di ciascuna selezione;  

2. di approvare l’esito delle predette selezioni interne, come di seguito riportato: 

 Sig.ra Annamaria Valagussa – Collaboratore Amministrativo Professionale – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la Direzione 
Strategica di AREU; 

 Sig.ra Viviana Calegari - Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SC Gestione degli 
Approvvigionamenti; 

 Sig. Danilo Riccardo Bonada – Collaboratore Tecnico Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la Direzione Strategica 
di AREU; 

 Sig. Gianluca Chiodini – Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili; 

 Sig. Alberto Bona - Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SC Sistemi Informativi; 

 Dott. Rodolfo Bonora - Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SC Sistemi Informativi; 

 Sig. Ottavio Cecili - Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SC Sistemi Informativi; 

 Sig. Luca De Grazia - Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso la SC Sistemi Informativi; 

 Sig. Paolo Massimiliano Paravella – Assistente Tecnico – Area degli 
Assistenti; 

3.  di prendere atto dell’esito negativo per i n. 3 posti di Assistente Tecnico – Area degli 
Assistenti, da assegnare alla SOREU Metropolitana in quanto nessun candidato 
ammesso si è presentato al colloquio; 

4. di precisare che il nuovo inquadramento decorre dal 28.12.2023; 

5. di demandare al Responsabile del procedimento, Direttore della SC Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, la formalizzazione dei nuovi inquadramenti mediante la 
stipulazione dei rispettivi contratti individuali di lavoro 

6. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, saranno inseriti nei 
costi del personale (modello A) del Bilancio d’esercizio dell’anno 2023 e successivi e 
contabilizzati sui seguenti e sui relativi conti della contabilità aziendale come di 
seguito riportato: 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

2023 € 100,00 

30.20.91.30 
Competenze Fisse - Tabellare 

Personale Comparto amministrativo - 
Tempo Indeterminato Anni 

successivi 
€ 5,700.00 

 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

2023 € 300,00 

30.20.81.30 
Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - Tempo 
indeterminato Anni 

successivi 
€ 20.200.00 

 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Gianluca Angelo Marconi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


